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EXERCICIO 2017
RECEITA DESPESA R$ R$

R$

R$

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITA DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA DE SERVICOS - INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARI/
DEDUCOES DO FUNDEB

SUB TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE
RECEITAS DE CAPITAL

20.246.280,00
7.485.000,00
13.015.770,00
10.000,00
5.981.400,00
134.376.077,00
4.088.460,00
14.702.000,00
200,00
345.600,00
700,00
-20.160.000,00

180.091.487,00

180.091.487,00

28.766.150,00

OPERACOES DE CREDITO 1.787.235,38
ALIENACAO DE BENS 1.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.001.000,00
SUB TOTAL 2.789.235,38
TOTAL 31.555.385,38
RESUMO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORCAMENTARIAS
DEDUCOES DO FUNDEB

185.202.987,00

2.789.235,38

15.048.500,00

-20.160.000,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUB TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUB TOTAL

RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

84.755.200,00
500.000,00
66.070.137,00

151.325.337,00
28.766.150,00

180.091.487,00

7.132.967,09
3.951.418,29

11.084.385,38

18.900.000,00
1.571.000,00

31.555.385,38

RESUMO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

151.325.337,00
11.084.385,38
20.471.000,00

182.880.722,38

182.880.722,38

Data/hora da emissao: 21/set/2016 14h e 54m
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TOTAL DE RECEITAS 182.880.722,38
TOTAL 182.880.722,38

Data/hora da emissao: 21/set/2016 14h e 54m



